МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 16-МА
	18 января 2018 года
	п.Кача

Об организации мероприятия по доведению до сведения населения оперативной и достоверной информации о важнейших общественно-политических, социально-культурных событиях, о деятельности органов местного самоуправления, состоянии экономики, экологии и других сфер общественной жизни округа, вопросам прав, свобод и обязанностей граждан, их безопасности и другим вопросам, представляющим общественный интерес

Рассмотрев Решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Севастополя №67 от 29.12.2017г., в соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009  № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Законом города Севастополя  от 30.12.2014 № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», муниципальной программой «Информационное общество на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», утверждена Постановлением местной администрации Качинского муниципального округа от 29.12.2017г. №115-МА, Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ, утвержденного решением Совета Качинского муниципального округа от 19.03.2015 № 13,  Положением о местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ, утверждённого Решением Совета Качинского муниципального округа от 13.05.2015 № 14,

местная администрация Качинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать мероприятие по доведению до сведения населения оперативной и достоверной информации о проведению работ по предотвращению экзогенного процесса и обозначению обвалоопасного участка на территории Качинского муниципального округа.

2. Заключить муниципальный контракт на услуги по изготовлению и размещению плакатов на рекламные конструкции в соответствии с оригиналом – макетом.
3. Утвердить Смету расходов на проведение мероприятия по доведению до сведения населения оперативной и достоверной информации  о проведении работ по предотвращению экзогенного процесса и обозначению обвалоопасного участка на территории Качинского муниципального округа путем изготовления и размещения плакатов на рекламных конструкциях в соответствии с оригиналом – макетом. (ПРИЛОЖЕНИЕ 1).
4. Финансово-экономическому  отделу  местной  администрации  Качинского муниципального округа  обеспечить  финансирование услуг, указанных в п. 4 настоящего распоряжения,  за  счет  средств  местного бюджета  внутригородского  муниципального  образования  города  Севастополя Качинский  муниципальный  округ,  предусмотренных  на  информационное общество, в соответствии с муниципальной программой «Информационное общество на 2016-2018 года».
5. Главному  бухгалтеру  местной  администрации  Качинского муниципального округа произвести  оплату  услуг согласно  заключенному  муниципальному контракту.
6. Ответственным лицом за реализацию мероприятия, указанного в п.1 настоящего Постановления назначить главного специалиста общего отдела Набиева Т.С.о.
7. Набиева Т.С.о. предоставить главному бухгалтеру местной администрации отчет по итогам проведения мероприятия.
8. Обнародовать  настоящее постановление на  информационном стенде внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ и на официальном сайте внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ.
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	[bookmark: _GoBack]Глава ВМО Качинский МО, исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации

Н.М. Герасим

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
местной администрации Качинского муниципального округа
от 18.01.2018 № 16-МА

УТВЕРЖДЕНО

[bookmark: Par34]СМЕТА РАСХОДОВ
на проведение мероприятия по доведению до сведения населения оперативной и достоверной информации о важнейших общественно-политических, социально-культурных событиях, о деятельности органов местного самоуправления, состоянии экономики, экологии и других сфер общественной жизни округа, вопросам прав, свобод и обязанностей граждан, их безопасности и другим вопросам, представляющим общественный интерес

Основание: Постановление местной администрации Качинского муниципального округа от 29.12.2017г. №115-МА Об утверждении муниципальной программы «Информационное общество на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»

	№ п/п
	Наименование расходов
	Количество
	Цена за единицу, руб.
	Сумма, руб. всего

	1
	Изготовление оригинал-макета
	1
	3 500,00
	3 500,00

	2
	Печать плаката
	2
	1 450,00
	2 900,00

	3
	Монтаж плаката
	2
	1650,00
	3300,00

	Итого:
	9700,00

Начальник ФЭО                                                 ____________ Т.С. Гладкова

Главный бухгалтер                                            ____________ М.А. Бедовская

	Глава ВМО Качинский МО, исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации

	Н.М. Герасим

[bookmark: bookmark1]
image1.png